- 1 -

2016（平成 28）年度 第 8回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成 29年 1月 16日(月) 15：03～16：05

場 所：大東文化大学板橋校舎 2号館 2階 2-0221会議室

構成員：41名(定足数 21名)

出席者：29名(定足数充足)

委任者：2名

欠席者：10名

議 長：下山孃子(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．任期満了に伴う次期専攻主任の推薦について

中国学専攻主任より、任期満了に伴う次期専攻主任の推薦があり、これが承認された。

○次期中国学専攻主任：中川諭教授

任期：平成 29年 4月 1日～平成 31年 3月 31日（2年間）

2．平成 28年度 修士論文・修了作品の提出および審査委員（主査・副査）について

議長より、平成 28 年度修士論文・修了作品の提出について資料に基づき説明があり、題目変更を含めて修士

論文・修了作品の受理および各論文の審査委員について承認された。

3．平成 29年度 文学研究科科目編成表（案）について

書道学専攻主任より、平成 29 年度文学研究科科目編成表（案）について資料に基づき提案があり、これが承

認された。

4．大学院担当教員資格審査委員会の設置について

日本文学専攻主任、中国学専攻主任より、大東文化大学大学院文学研究科担当教員選考規程に基づき大学院担

当教員資格審査委員会の設置について提案があり、これが承認された。

関連して、複数の専攻主任より意見開陳があった。

5．大東文化大学FD・SD基本方針の策定（案）について

議長より、大東文化大学FD・SD基本方針の策定（案）について資料に基づき提案があり、これが承認された。

 関連して、複数の委員より意見開陳があった。

6．大東文化大学入学者選抜規程の改正（案）について

議長より、大東文化大学入学者選抜規程の改正（案）について資料に基づき提案があり、これが承認された。

7．大学評議会と大学院評議会について

議長より、大学評議会と大学院評議会について資料に基づき経過説明があった。

8．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告承認事項

1．大東文化大学全学教務委員会規程の改正について

議長より、大東文化大学全学教務委員会規程の改正について資料に基づき報告があり、これが承認された。

2．その他

 その他に該当する報告審議なし。

Ⅲ 報告事項

1．平成 29年度大東文化大学大学院学生外国留学申請者の選考結果について

議長より、平成 29 年度大東文化大学大学院学生外国留学申請者の選考結果について資料に基づき報告があっ

た。

2．平成28年度 合同進学相談会の実施報告について

議長より、平成 28年度合同進学相談会の実施について報告があった。

 - 2 -

3．平成 28年度大東文化大学学位記授与式実施計画について

議長より、平成 28年度大東文化大学学位記授与式実施計画について資料に基づき報告があった。

4．平成 29（2017）年度大東文化大学大学院入学式実施計画について

議長より、平成 29（2017）年度大東文化大学大学院入学式実施計画について資料に基づき報告があった。

5．FD委員会からの報告について

 議長並びに文学研究科FD委員会委員より、FD委員会からの報告について資料に基づき報告があった。

 関連して、複数の委員より意見開陳があった。

6．大学院ホームページの翻訳作業について

 議長より、大学院ホームページの翻訳作業について進捗報告があった。

7．大学院案内 2017作成に伴う原稿依頼について（御礼）

議長より、大学院案内 2017作成に伴う原稿依頼について、原稿提出の協力に対し謝辞が述べられた。

8．大学院改革推進チームの発足と大学院改革の進行状況について

 議長より、大学院改革推進チームの発足と大学院改革の進行状況について資料に基づき報告があった。

関連して、複数の委員より意見開陳があった。

9．平成 28年度書道学専攻「修了制作展」の開催について

書道学専攻主任より、平成 28年度書道学専攻「修了制作展」の開催について資料に基づき報告があった。

10．その他

その他に該当する報告事項なし。